NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE | A
reitoria@ufsb.edu.br
Profa. Joana Angélica Guimarées da Luz joana@cja.ufsh.edu.br DECRETO DE 24 DE MAIO DE 2022
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
vicereitoria@ufsh.edu.br
Prof. Francisco José Gomes Mesquita 509/2022 11/07/2022 11/07/2026

mesquita@ufsb.edu.br

fmesquita50@gmail.com

NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
propa@ufsb.edu.br
Profa. Francismary Alves da Silva fran@ufsh.edu.br 508/2022
Tatiane Borges (suplente) 551/2022

tatianeborges@ufsb.edu.br

NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
progeac@ufsh.edu.br
Prof. Francesco Lanciotti Junior francesco.lanciotti@cpf.ufsb.edu.br 737/2020
Prof. Marcio Augusto Vicente de Carvalho (suplente) carvalhomav@ufsb.edu.br 233/2023

NOME CONTATOS PORTARIA |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
proplan@ufsh.edu.br
Franklin Matos Silva Junior franklin@ufsb.edu.br 701/2022
José Alves dos Santos Neto (suplente) 15/2023

jneto@ufsh.edu.br

NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
proaf@uftsb.edu.br
Prof. Sandro Augusto Silva Ferreira 213/2020
(Substituto Eventual da Vice-Reitoria) sandro@ufsb.edu.br 738/2020
Amanda Suelen Ferreira Bastos (suplente) amandabastos@ufsb.edu.br 176/2022

NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
proex@ufsb.edu.br
Profa. Grasiely Faccin Borges - Vice-Decana (suplente) grasiely.borges@ufsb.edu.br 410/2024
27312023

Prof. Celso Francisco Gayoso (suplente)

celsochicogayoso@ufsb.edu.br

NOME CONTATOS PORTARIA |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
proppg@ufsh.edu.br
Profa. Maria do Carmo Rebougas da Cruz Ferreira dos Santos mariadocarmo@ufsb.edu.br 317/2022
Profa. Andrea Carla Dalmolin (suplente) acdalmolin@ufsh.edu.br 110/2024

NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
progepe@ufsh.edu.br
Claudia Denise da Silveira Tondolo claudia@ufsh.edu.br 215/2020
Raquel Figueiredo de Carvalho (suplente) raquelfc@ufsb.edu.br 696/2020
NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
ihac.cja@ufsb.edu.br
Prof. Fernando Mauro Pereira Soares - Decano fernandosoares@ufsb.edu.br 594/2021 10/08/2021 10/08/2025
Prof. Martin Domecq - Vice-Decano (suplente) martindomecq@ufsh.edu.br 595/2021 10/08/2021 10/08/2025
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N DE A
CTiCI.Cla@utsD.equ.br
Prof. Raonei Alves Campos -Decano raonei.alves@ufsh.edu.br 917/2022 26/10/2022 26/10/2026
Prof. Edcarllos Gongalves dos Santos - Vice-Decano (suplente) edcarllos@ufsb.edu.br 991/2022 18/11/2022 18/11/2026

LA R

NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfcaf@ufsh.edu.br
Prof. Daniel Piotto - Decano daniel.piotto@ufsb.edu.br 578/2021 05/08/2021 05/08/2025
Prof. Jodo Carlos Medeiros - Vice-Decano (suplente) . . 585/2017 05/08/2021 05/08/2025
joao. edu.br
NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
poptecs@ufsh.edu.br
Profa. Silvia Kimo Costa - Decana skcosta@ufsb.edu.br 597/2021 10/08/2021 10/08/2025
CONTATOS PORTARIA |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
ihac.csc@ufsh.edu.br
Prof. Francisco de Assis Nascimento Junior - Decano francisco. i edu.br 494/2022 07/07/2022 07/07/2026
Profa. Eliana Povoas Pereira Estrela Brito - Vice-Decana (suplente) epovoas@ufsh.edu.br 493/2022 07/07/2022 07/07/2026
NOME CONTATOS PORTARIA |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfchs@ufsb.edu.br
Prof. Fabricio Berton Zanchi - Decano 163/2022 04/03/2022 04/03/2026

faberzanchi@gmail.com
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Profa. Juliana Pereira de Quadros - Vice-Decana (suplente) jquadros@ufsb.edu.br 159/2022 03/03/2022 | 03/03/2026
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfchs@ufsb.edu.br
Profa. Luciana Beatriz Bastos Avila - Decana luciana.avila@ufsb.edu.br 484/2023 04/07/2023 03/07/2027
Profa. Fernanda Luzia Lunkes - Vice-Decana (suplente) fernanda.lunkes@ufsb.edu.br 483/2023 04/07/2023 03/07/2027
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfartes@ufsb.edu.br
Prof. Bernard Pego Belisario - Decano bernard@ufsb.edu.br 725/2022 08/09/2022 08/09/2026
Prof. Marcelo Simon Wasen - Vice-Decano (suplente) marcelowasen@ufsb.edu.br 187/2024 04/07/2024 0407/2028
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
ihac.cpf@ufsb.edu.br
Profa. Livia Santos Lima Lemos - Decana livia.lemos@ufsb.edu.br 468/2023 21/06/2023 21/06/2027
Profa. Caroline Rezende Caputo - Vice - Decana (suplente) caroline.caputo@ufsb.edu.br 488/2023 05/07/2023 05/07/2027
NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfes@ufsb.edu.br
Prof. William Rodrigues de Freitas - Decano william freitas@ufsb.edu.br 368/2022 16/05/2022 16/05/2026
Profa. Ana Paula Pessoa de Oliveira - Vice-Decana (suplente) anapaula@ufsb.edu.br 369/2022 16/05/2022 16/05/2026
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
cfdt@ufsb.edu.br
Prof. Frederico Monteiro Neves - Decano frederico.neves@ufsh.edu.br 320/2023 11/04/2023 11/04/2027
Prof. Herbert Toledo Martins - Vice-Decano (suplente) herbert@ufsb.edu.br 349/2023 14/04/2023 13/04/2027
CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
NOME
E-MAIL N° DE A
representacao.tae@ufsh.edu.br
Ilo de Oliveira Moura (Representante Titular) ilomoura@ufsh.edu.br 762/2023 28/12/2023  |27/12/2025
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
representacao.docente@ufsb.edu.br
NOME CONTATOS PORTARIA  |PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
ces@ufsb.edu.br
Aline Muller aline. ia.ba.def.br
Elen Sallaberry Pinto elen.pinto@defensoria.ba.def.br
NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
NOME CONTATOS PORTARIA PERIODO DA GESTAO
E-MAIL N° DE A
dce@ufsb.edu.br
Renata Brisa Vieira Carvalho (CSC) (titular) renatabvcarvalho@gmail.com 118/2024 20/03/2024 19/03/2026
Karoline Stephanie Lima Valente i ieli il.com 180/2024 03/07/2024 03/07/2026
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